Российская Федерация Приморский край
Яковлевский муниципальный район

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
НОВОСЫСОЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 РЕШЕНИЕ

    16 апреля 2015 года               с. Новосысоевка                           № 249 -НПА

«О внесении изменений в решение
муниципального комитета
Новосысоевского сельского поселения
от 16.05.2014 года № 193-НПА»

На основании экспертного заключения Правового департамента Администрации Приморского края от 23.03.2015 года № 197-эз, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ, Федеральным законом от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 03.12.2012 года № 230-ФЗ. руководствуясь Уставом Новосысоевского сельского поселения, муниципальный комитет Новосысоевского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. С доводами, представленными в экспертном заключении Правового департамента Администрации Приморского края от 23.03.2015 года № 197-эз на решение муниципального комитета Новосысоевского сельского поселения от 16.05.2014 года № 193-НПА «Об утверждения Порядка предоставления  муниципальными служащими Новосысоевского сельского поселения сведений о своих  расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» согласиться.
2. Внести в решение муниципального комитета Новосысоевского сельского поселения от 16.05.2014 года № 193-НПА «Об утверждения Порядка предоставления  муниципальными служащими Новосысоевского сельского поселения сведений о своих  расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» следующие изменения:
1) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Муниципальные служащие обязаны ежегодно, в сроки, установленные для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее – отчетный период), если общая сумма таких сделок  превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки.»
2) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее – отчетный период), если общая сумма таких сделок  превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки, представляются в кадровую службу администрации Новосысоевского сельского поселения.»
3) пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Представленные в соответствии с Федеральным законом № 230-ФЗ от 03.12.2012 г. и настоящим Порядком сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если общая сумма таких сделок превышает общий доход муниципальных служащих, и их супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, размещаются в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации  Новосысоевского сельского поселения и предоставляются для опубликования средствам массовой информации в порядке, определяемом нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации, Губернатора Приморского края, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и нормативными актами Банка России, с соблюдением законодательства Российской Федерации о государственной тайне и о защите персональных данных.»;
4) В наименовании, по тексту решения  и  в наименовании и по тексту Порядка  слово «предоставление» в соответствующих падежах заменить словом «представление» в соответствующих падежах.
3. Настоящее решение подлежит опубликованию в печатном общественно-информационном издании Новосысоевского сельского поселения «Новости поселения».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава

	А.В. ЛУТЧЕНКО

	Новосысоевского сельского поселения

	подпись

	расшифровка подписи